
 Generalforsamling i Dansk Bavaria Klub 2024 

 Afholdt lørdag den 11. maj kl. 11:00 hos Dansk Marine Center, Bådehavnsvej 15 – Aalborg 
 Skudehavn. Dagsorden ifølge vedtægterne (lige år). 

 Dagsorden 

 1) Valg af dirigent 
 Bestyrelsen har foreslået Michael Bygballe 
 Valgt på generalforsamlingen 

 Generalforsamlingen konstateres lovlig - indkaldt i tide. Dirigenten sender en stor tak til 
 Peter Dalsgård for en god fest i går. 

 2) Årsberetning af bestyrelsen, ved Formand Niels Arne 
 Det var omskifteligt vejr i 2023 - håber alle har haft en god sæson. 
 Dejligt at Vallensbæk er mødt talstærkt op til træf. 
 Bavaria klubben var med på stand på bådmesse i Fredericia i 2023. Det gav min. 10 nye 
 medlemmer. 
 Fint arrangement/træf i Vallensbæk sidste år. 
 Klubben fik 50 nye medlemmer 2023. Indtil nu har 2024 givet 40 nye medlemmer - god start. 
 Klubben har ca. 325 medlemmer p.t. 
 Kontingent skal vedtages på generalforsamlingen og betales af medlemmerne. 
 Håber på flere træf lokalt i 2024. Måske et træf på Tunø er på vej.. I vinters afholdt 
 arrangement i Vallensbæk med 32 tilmeldte. Serverede gule ærter og pandekager + historier 
 om ture til Sverige. 
 Gin smagning for 10. år i træk ved Anne Poulsen - i år var sidste gang. Forslag om at lave 
 slatrest-sammenkomst fra bådene fremover ;-) 
 Tak til Marinecenteret for dette års træf. 
 Næste år vil vi forsøge at lave landstræf i Bogense. 

 3) Revideret regnskab samt budget for det kommende år til godkendelse 
 V/Jette-kasserer. Kontingentindtægt 84.000 kr. Sponsorater 3.000 kr. Seatravel og DMC 
 Århus (annoncer på hjemmeside). Ny sponsor på hjemmesiden er Lund Sejl fra Sverige og 
 måske DMC Aalborg. 
 Diverse udgifter : Landstræf 2023 var godt med fri bar - god løsning, derfor genvalgt. Dyrt 
 med Mobilpay/brugerbetaling. Der er ikke drukket mere selvom fri bar. 2 fustager vurderes 
 ikke voldsomt. 
 1/1 24 stod 132.000 kr. på kontoen - i dag står 166.000 kr. på kontoen. 
 Spørgsmål til regnskab? - Ingen. 
 Regnskab 2023 blev godkendt af generalforsamlingen. 

 Budget: Sponsor øget til 5.000 kr. inkl. Lund Sejl, DMC og Seatravel 



 Spørgsmål fra medlem 1185, Lonni Larsen: Sponsorater er billigt med 1500 kr. - bør sættes 
 op til 5000 kr. Medlem 41, Fritz Enevang - mener ikke det er givtigt at sætte prisen op. 
 Elvstrøm ville ikke være med til 1500 kr., så dem tabte vi. Stor risiko for at tabe sponsorer, 
 hvis prisen øges. 
 Jette/kasserer : Mener det er rimeligt beløb 
 Bo/næstformand : Støtter op om Fritz - mange brancher trækker sponsorater tilbage p.t. Vi 
 har også DMC - de støtter med meget mere ifm. årstræf. 
 Michael Bygballe/dirigent: Foreningen har mange penge på kontoen, der mangler ikke 
 penge 
 Budget - Godkendt af generalforsamlingen 

 4) Indkomne forslag  - forslag skal være bestyrelsen  i hænde, senest 14 dage før 
 generalforsamlingen. Seneste d. 25. april. 

 4a)  Jette Pedersen foreslår, at Charlotte Sonne også  bliver honoreret, da kassererposten nu 
 er delt. 

 Medlem 1382, Per Nørregaard: Det står utydeligt - betyder det en fordobling af udgiften til 
 kasserer? 
 Jette/Kasserer : Det er ikke øgning - samme penge deles blot i 3 i stedet for 2 
 Bo/Næstformand: Budget er lige vedtaget - og godkendt. Så derfor kan/må udgiften ikke 
 stige, og derfor øges udgiften ikke. 

 4b)  Bo Lund Jensen (næstformanden) foreslår følgende  ændring af vedtægterne. Tilføjelse 
 under pkt 9, som pkt. 9.2 med overskrift  Aflønning  af bestyrelse: Bestyrelsen har mandat til 
 at fordele og omfordele de samlede bestyrelseshonorarer, der er vedtaget på 
 generalforsamling jf. pkt. 6 

 Bo/Næstformand: Bestyrelsen beder om selv fremover at kunne bestemme fordelingen af 
 den aftalte honorering besluttet på generalforsamlingen. 
 Vedtaget og godkendt af generalforsamlingen. 

 Medlem 570, Tine Vedergård - synes man godt kan stemme om det. Der bliver brugt mange 
 penge på afregning af bestyrelse jf. budgettet. 

 Medlem 1185, Lonni Larsen - Hvorfor står det ikke klart, hvad bestyrelsen får i honorering? 

 Bo Næstformand - De 2 x 8 tkr. honorar udgiften er møntet på kasserer og webmaster - 
 bestyrelsen vil gerne kunne skrive aflønning af bestyrelse i stedet. 

 Jette/Kasserer - Tidligere var det kun webmaster som fik honorar = 16 tkr. - så blev det 
 ændret til 50/50 mellem webmaster og kasseren. Nu deler kasseren og Charlotte de 50%. 

 Medlem 1383, Jeanet Nørgård - Kan bestyrelsen selv blive enige om det fremover? Skal der 
 være regler? 

 Bestyrelsen bekræfter, at det kan man finde ud af. Bestyrelsen bestemmer selv indbyrdes. 



 Medlem 1062, Åge Skovgård - Ændring af vedtægter. Det kan man ikke på en enkelt 
 generalforsamling jf. vedtægterne. 

 Bestyrelsen: Det er en tilføjelse ikke en ændring 

 Medlem 1432, Per Løfqvist - Ændringer og tilføjelser - står vel i reglerne/vedtægterne 

 Niels Olsen/Webmaster - de kræver ⅔ flertal på generalforsamling. 

 Bo/Næstformand - Jf. foreningens vedtægter pkt. 10. kræves ⅔ fleretal og indsendt i tide. 
 Ændringsforslaget er indsendt i tide. 

 Ændringsforslaget blev godkendt af generalforsamlingen. 

 Medlem 41, Fritz Enevang: Supplerer med holdning om, at bestyrelsen er beskeden i deres 
 honorar. 

 4c)  Bo Lund Jensen foreslår følgende ændring af vedtægterne.  Tilføjelse under pkt 9, som 
 pkt 9.1 med overskrift  Tegningsregler: Foreningen  tegnes overfor tredjemand af formanden 
 eller næstformanden i forening med et bestyrelsesmedlem. Bestyrelsen kan i fællesskab 
 udpege en eller flere personer til at kunne disponere over foreningens midler via elektroniske 
 selvbetjeningsløsninger, herunder netbank, mobilbank og betalingskort 

 Bo/Næstformand: Et forslag mere til ændring i vedtægterne - arbejder i bank med bl.a. 
 foreninger. Fundet mindre hul i vedtægter. Det giver udfordring i bestyrelsen. Jette eller 
 Charlotte - kan intet foretage uden hele bestyrelsens godkendelse. 
 Bo læser højt: I stedet for at hele bestyrelsen skal godkende, ønskes det ændret til at 
 bestyrelsen kan beslutte, at fx Jette eller Charlotte nu kan bogføre på egen hånd. 

 Tilføjelser til vedtægter blev godkendt og vedtaget af generalforsamlingen. 

 5) Fastsættelse af kontingent  for det kommende år.  Ingen kontingentstigning. Uændret 
 kontingent blev godkendt af generalforsamlingen. 

 5a) Fremover kommer en stander til at koste 50,00 kr. + 25,00 kr. til porto  . Hvis man 
 ønsker en stander, skriver man til Kasseren og den vil blive tilsendt. Derudover vil man 
 kunne få den udleveret ved landstræf og lokal træf gratis. 

 Jette/Kasserer: Fra næste år bliver det sådan, at hvis stander skal sendes koster det 50 kr. + 
 25 kr. i porto hvis det skal sendes. Bestyrelsen og Vallensbæk og evt. andre steder i landet 
 får standere liggende, man kan få - uden beregning. Hvis man bestiller til fremsendelse, så 
 husk og sørg for korrekt adresse oplyst til foreningen, så standeren ikke kommer retur og 
 skal sendes igen. 
 Man må gerne byde sig til som stander beholder til udlevering i sin havn. 
 Vi har fået nye medlemmer, når vi har afholdt landstræf i en ny havn. 



 6) Valg af Formand  – Niels Arne - modtager ikke genvalg 
 Nogen forslag til ny formand? Bo/Næstformand vil gerne stille op som formand. 

 Bo Lund Jensen blev valgt som ny formand på generalforsamlingen. 

 Samtidig takkede generalforsamlingen Niels Arne for hans mangeårige arbejde i 
 bestyrelsen, seneste del år som formand. 

 7) Valg af bestyrelse  - på valg i år er: Medlem –  Peter Dalsgaard– modtager genvalg 
 Peter Dalsgaard genvalgt på generalforsamlingen. 

 Da næstformanden er ny formand, skal der bruges et nyt bestyrelsesmedlem 

 Flemming Frederiksen stillede op og blev valgt af generalforsamlingen. 

 8) Valg af 2 suppleanter  Suppleant 1 – Flemming Frederiksen  – modtager genvalg 
 Suppleant 2 – Anne Paulsen – modtager genvalg 

 Ny 1. suppleant skal vælges, da Flemming Frederiksen er valgt ind i bestyrelsen 

 Suppleant 2, Anne Paulsen rykker op til 1. suppleant 

 Anne Paulsen valgt som 1. suppleant på generalforsamlingen. 

 Ny 2. suppleant - der blev på generalforsamlingen opfordret til, at alle medlemmer byd sig til. 
 Umiddelbart ingen interesserede. Niels Arne Johansen, afgået formand, tilbyder sig. 

 Niels Arne Johansen valgt som 2. suppleant på generalforsamlingen 

 9) Valg af revisor og revisorsuppleant 
 Revisor Lene Olsen - modtager genvalg Revisor suppleant – Gert Lundberg - modtager 
 genvalg 

 Revisor Lene Olsen på valg 

 Lene Olsen valgt som revisor på generalforsamlingen 

 Revisor suppleant Gert Lundberg på valg - modtager alligevel ikke genvalgt, har meldt sig ud 

 Medlem 570, Tine Nedergård: Kan man godkende et regnskab uden balance? 

 Forsamlingen oplyser at balancen var der, og regnskabet allerede er godkendt på 
 generalforsamlingen 

 Ny revisorsuppleant: 



 Lonni Larsen tilbyder sig. 

 Lonni Larsen valgt som 1. suppleant på generalforsamlingen 

 10) Eventuelt 
 Laila Dalsgård - Nedtagning af stander -skal tidspunktet ændres i stedet for kl. 21.30 i dag? 
 Michael Bygballe/Dirigent:  foreslår straks efter generalforsamlingen 
 Godkendt 

 Anne Paulsen - er der allerede nu frivillige der melder sig til landstræf næste år? 
 Niels Arne - Peter har ikke haft problemer med at få hjælp i år, og Bogense er godt 
 repræsenteret i foreningen - så tænker ikke det bliver et problem at få frivillige 

 John: Ved vinter arrangementet i Vallensbæk var der god tilslutning - vil gentage i januar 
 2025 med billeder mv. fra sidste landstræf. 

 Jette/Kasserer : Aalborg folk - man får fra klubben 2000 kr. for de første 5 både, og derefter 
 200 kr. pr. båd til lokal træf. Det skal offentliggøres på hjemmeside og min. 5 både som 
 eneste krav. 
 I mange år er der holdt lokal træf i Årøsund - op til 30 både. Det har ligget stille et par år, 
 men måske på Tunø næste gang/i år. 

 Dirigent erklærede generalforsamlingen for gennemført. 

 Tak til Michael Bygballe/Dirigent. Tak for fremmøde. 

 Gave/vin til Niels Arne - afgået formand for det frivillige arbejde som formand gennem en 
 årrække. 


